21.06.2022г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Братский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район

ТАРМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Глава

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со ст.219.2 Бюджетного Кодекса РФ, в целях реализации решения Думы Тарминского сельского поселения от 30.12.2019 года №164, «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тарминском сельском поселении», руководствуясь ст. 46 Устава Тарминского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Тарминского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Тарминского сельского поселения Братского района Иркутской области от 17.04.2017 г. №18 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Тарминского сельского поселения» (далее – Положение).
2. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о муниципальных долговых обязательствах Тарминского муниципального образования по муниципальным гарантиям Тарминского муниципального образования, вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом, осуществляющим ведение долговой книги в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Тарминского муниципального образования.».

Пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Муниципальные долговые обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга Тарминского сельского поселения в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».

Дополнить Положение пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. После завершения финансового года долговые обязательства, исполненные в течение текущего финансового года, исключаются из Долговой книги. Сведения о долговых обязательствах, переходящих на очередной финансовый год, переносятся в новый бланк Долговой книги со старыми регистрационными номерами.».

3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования и на официальном сайте администрации Тарминского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования

М.Т. Коротюк